
Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/57  
  

Usnesení 
96. schůze rady města 
konané dne 06.04.2021 

čís. 06311/RM1822/96-06363/RM1822/96 

  
  
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Tomáš Macura, MBA 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Radim Babinec 
náměstek primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/57  
  

  
Přehled usnesení rady města dle čísel ze dne: 06.04.2021 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

06311/RM1822/96 RM_M 0 Schválení programu 96. schůze rady města konané 

dne 06.04.2021 

35 

06312/RM1822/96 RM_M 1 Souhlas s podáním žádosti o poskytnutí 

mimořádné dotace vyhlášené Ministerstvem práce 

a sociálních věcí ze státního rozpočtu pro rok 2021 

na podporu financování mimořádného finančního 

ohodnocení zaměstnanců v sociálních službách 

v souvislosti s epidemií COVID_19 (Program 

podpory C) 

50 

06313/RM1822/96 RM_M 2 Souhlas s podáním žádosti o poskytnutí 

mimořádné dotace vyhlášené Ministerstvem práce 

a sociálních věcí ze státního rozpočtu pro rok 2021 

na sanaci vícenákladů a výpadku příjmů, 

v souvislosti s trvajícími dopady epidemie 

COVID_19 do sektoru sociálních služeb 

(Program E) 

50 

06314/RM1822/96 RM_M 3 Smlouva a ujednání o ceně na dodávku a odběr 

tepla - pro rok 2020 a 2021 Husova 7 

08 

06315/RM1822/96 RM_M 4 Návrh přijmout dar vodovodního řadu a uzavřít 

darovací smlouvu s dárcem I.S. a smlouvy o zřízení 

služebnosti s vlastníky pozemků 

08 

06316/RM1822/96 RM_M 5 Návrh na uzavření smluv o uzavření budoucí 

smlouvy o zřízení věcného břemene v souvislosti 

se stavbou ORG 3211 “Inteligentní zastávky - II. 

etapa” zahrnutou do kapitálového rozpočtu 

statutárního města Ostravy 

05 

06317/RM1822/96 RM_M 6 Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb 

elektronických komunikací 

09 

06318/RM1822/96 RM_M 7 Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy 

84 

06319/RM1822/96 RM_M 8 Návrh žádosti Městské policie Ostrava o akreditaci 

zařízení k provádění rekvalifikace uchazečů 

o zaměstnání a zájemců o zaměstnání 

25 

06320/RM1822/96 RM_M 9 Návrh vložit nemovitý a movitý majetek 

v k. ú. Bartovice a v k.ú. Radvanice, obec Ostrava 

do základního kapitálu společnosti SAREZA, s.r.o. 

(Ozdravné centrum Ještěrka) 

08 

06321/RM1822/96 RM_M 11 Návrh na souhlas s umístěním podzemního 

kabelového vedení VN včetně optické 

infrastruktury a uzavření smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene k pozemkům 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ 

Distribuce, a.s. v k.ú. Mošnov, obec Mošnov 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/57  
  

06322/RM1822/96 RM_M 12 Dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na 

realizaci projektu “Plošná kanalizace Michálkovice 

- studie proveditelnosti” v rámci dotačního 

programu “Podpora návrhu řešení nakládání 

s vodami na území, příp. části území, obce” 

05 

06323/RM1822/96 RM_M 13 Návrh na souhlas vlastníka inž. sítě se stavbou pro 

investory 

08 

06324/RM1822/96 RM_M 14 Návrh na záměr města pronajmout pozemek a části 

pozemků v k. ú. Moravská Ostrava 

a v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 

08 

06325/RM1822/96 RM_M 15 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci 

v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

06326/RM1822/96 RM_M 16 Návrh na souhlas s umístěním podzemního 

kabelového vedení NN a VN včetně pojistkových 

skříní a uzavření smluv o budoucí smlouvě 

o zřízení věcného břemene k pozemkům ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, pro ČEZ 

Distribuce, a. s. 

08 

06327/RM1822/96 RM_M 17 Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene – služebnosti 

inženýrské sítě v souvislosti se stavbou 

“Rekonstrukce VO oblast Viktora Huga” 

zahrnutou do kapitálového rozpočtu statutárního 

města Ostravy 

05 

06328/RM1822/96 RM_M 18 Aktualizace Akčního plánu realizace cílů 

a opatření Strategického plánu města Ostravy pro 

sport 2017 - 2025 

91 

06329/RM1822/96 RM_M 19 Návrh na uzavření “Smlouvy o smlouvě budoucí 

o zřízení služebnosti a o právu provést stavbu 

a o ukončení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení 

služebnosti a o právu provést stavbu ze dne 

14.3.2017” v souvislosti se stavbou “Petřkovice - 

Kanalizační stoka T, část B, IV. a V. etapa” 

05 

06330/RM1822/96 RM_M 20 Návrh na záměr města prodat nemovité věci 

v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

06331/RM1822/96 RM_M 21 Návrh na uzavření smluvních vztahů s ČEZ 

Distribuce, a.s. v souvislosti se stavbami odboru 

investičního zahrnutými do kapitálového rozpočtu 

statutárního města Ostravy. 

05 

06332/RM1822/96 RM_M 22 Návrh Smlouvy o poskytování služeb 

elektronických komunikací 

25 

06333/RM1822/96 RM_M 23 Návrh na souhlas s umístěním staveb a uzavření 

smluv o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

v pozemcích ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy pro CETIN a. s. 

08 

06334/RM1822/96 RM_M 24 Návrh na uzavření dodatku ke kupní smlouvě 

s předkupním právem a smlouvou o zřízení 

služebnosti (HOME MONT s.r.o.) 

08 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/57  
  

06335/RM1822/96 RM_M 25 Úprava rozpočtu 07 

06336/RM1822/96 RM_M 26 Návrh na záměr města směnit nemovité věci 

v k. ú. Radvanice, obec Ostrava 

08 

06337/RM1822/96 RM_M 27 Zapojení úvěru poskytnutého Českou spořitelnou, 

a.s. do rozpočtu SMO 

07 

06338/RM1822/96 RM_M 28 Návrh na záměr města pronajmout část pozemku 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

08 

06339/RM1822/96 RM_M 29 Návrh na záměr města směnit pozemky, návrh na 

záměr města nepřevést pozemky (k.ú. Moravská 

Ostrava, k.ú. Přívoz) - ŘSD 

08 

06340/RM1822/96 RM_M 30 Návrh koupit a svěřit pozemek v k. ú. Muglinov, 

obec Ostrava a uzavřít kupní smlouvu 

08 

06341/RM1822/96 RM_M 31 Návrh schválení žádosti o peněžitou pomoc ve výši 

20 000 Kč pro zmírnění dopadů krizového opatření 

v souvislosti s epidemií COVID - 19 - IX. kolo 

38 

06342/RM1822/96 RM_M 32 Poskytnutí bezúročné zápůjčky za účelem 

předfinancování výdajů na pořízení kotle v rámci 

dotačního programu “Kotlíkové dotace 

v Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 

80 

06343/RM1822/96 RM_M 33 Zapojení Statutárního města Ostravy do projektu 

Ostravské univerzity Podpora učitelství a výzkumu 

v oblasti vzdělávání v MSK 

91 

06344/RM1822/96 RM_M 35 Návrh na uzavření Dohody o financování oprav 

Centra bezpečné jízdy, na ul. Palackého 1114, 702 

00 Moravská Ostrava a Přívoz, provozovaného 

sdružením OSTRAVA BEZPEČNÁ 

DOPRAVA!!! 

84 

06345/RM1822/96 RM_M 36 Vyřízení podnětu Smaltovny Mišík Hodonín s.r.o. 21 

06346/RM1822/96 RM_M 37 Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy 

o zřízení služebnosti pro “Bytové družstvo 

Sokolovská 1181” 

08 

06347/RM1822/96 RM_M 38 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě 

příkazní se společností Ostravské komunikace, a.s. 

84 

06348/RM1822/96 RM_M 39 Návrh na uzavření smlouvy o zřízení práva stavby 

k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

06349/RM1822/96 RM_M 40 Souhlas s přijetím dotace Ministerstva pro místní 

rozvoj ČR Integrovaného regionálního operačního 

programu, výzva 78 Energetické úspory 

v bytových domech III pro projekt “Regenerace 

bytového fondu Mírová Osada - 1. etapa 

(ul. Chrustova 260/8, 261/10, 262/12, 263/14, 

1505/16, 1506/18, 1016/20, 1021/22), Ostrava” 

50 

06350/RM1822/96 RM_M 41 Zapojení vázaných prostředků ze zůstatku 

u základního běžného účtu k 31.12.2020 do 

rozpočtu roku 2021 

07 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/57  
  

06351/RM1822/96 RM_M 42 Schválení projektů, přijetí finanční podpory 

projektů v rámci Tematické výzvy 2021 

společnosti OZO Ostrava s.r.o. 

50 

06352/RM1822/96 RM_M 43 Rezignace Mgr. Lucie Foldynové na mandát člena 

Zastupitelstva města Ostravy a na členství 

v komisích rady města pro vzdělávání, vědu 

a výzkum a pro rodinu a volný čas. Předání 

osvědčení o nastoupení funkce člena Zastupitelstva 

města Ostravy. 

28 

06353/RM1822/96 RM_M 44 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě 

o koupi pozemků ev. č. 3586/2019/MJ ze dne 

19. 12. 2019, návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke 

smlouvě o koupi pozemků ev. č. 3587/2019/MJ ze 

dne 19. 12. 2019, návrh na uzavření Dodatku č. 1 

ke smlouvě o koupi pozemků ev. č. 3588/2019/MJ 

ze dne 19. 12. 2019 v SPZ Ostrava - Mošnov 

08 

06354/RM1822/96 RM_M 45 Financování akcí pro Městskou nemocnici Ostrava, 

p.o., z rozpočtu statutárního města Ostrava – 

z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

05 

06355/RM1822/96 RM_M 46 Návrh prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava, návrh na uzavření služebnosti 

inženýrské sítě, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava (ul. Českobratrská) 

08 

06356/RM1822/96 RM_M 47 Návrh na uzavření smlouvy “Krajinářské úpravy 

prostranství u městských jatek” 

05 

06357/RM1822/96 RM_MZP 1 Návrh na poskytnutí odměn za rok 2020 ředitelům 

příspěvkových organizací zřízených statutárním 

městem Ostrava v oblasti školství 

31 

06358/RM1822/96 RM_VZ 1 Uzavření dodatku ke smlouvě na zpracování 

investičního záměru stavby “Most na ul. Závodní 

přes železniční a tramvajovou trať v Ostravě - 

Vítkovicích” 

09 

06359/RM1822/96 RM_VZ 2 Smlouva o dílo na zpracování studie „Koncepce 

Inteligentního parkovacího systému (navádění na 

parkoviště na území statutárního města Ostravy)“ 

09 

06360/RM1822/96 RM_VZ 3 Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na 

provedení projektu “Zeleň Nové radnice” 

v k.ú. Moravská Ostrava v režimu in-house 

84 

06361/RM1822/96 RM_VZ 4 Návrh zadání zakázek malého rozsahu a uzavření 

objednávky na provedení monitoringu objektu 

v souvislosti a projektem ORG 8273 Rekonstrukce 

Ostravského mrakodrapu 

05 

06362/RM1822/96 RM_VZ 5 Veřejná zakázka “Multifunkční parkovací dům 

u MNO - TDS a BOZP”, poř.č. 009/2021 

05 

06363/RM1822/96 RM_VZ 6 Veřejná zakázka “Rekonstrukce ČSOV Hlučínská 

II. etapa - koordinátor BOZP”, poř. č. 031/2021 

05 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/57  
  

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  RM_VZ 7 Návrh na uzavření Smlouvy o dílo se společností 

European Transportation Consultancy, s.r.o., se 

sídlem Anny Letenské 34/7, 120 00 Praha 2, 

IČO: 267 15 384 na vypracování dopravní studie 

v návaznosti na záměr projektu “Rekonstrukce 

Ostravského mrakodrapu” a širších vazeb na okolí 

05 

  RM_M 10 Návrh na souhlas s umístěním sídla společnosti 

v pavilonu K, areálu Černé louky v k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava 

08 

  RM_M 34 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci 

v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

08 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/57  
  

RM_M 0 
Schválení programu 96. schůze rady města konané dne 06.04.2021 
  
Usnesení číslo: 06311/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
35 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
program 96. schůze rady města konané dne 06.04.2021 

  

 
RM_M 1 
Souhlas s podáním žádosti o poskytnutí mimořádné dotace vyhlášené 
Ministerstvem práce a sociálních věcí ze státního rozpočtu pro rok 2021 
na podporu financování mimořádného finančního ohodnocení 
zaměstnanců v sociálních službách v souvislosti s epidemií COVID_19 
(Program podpory C) 
  
Usnesení číslo: 06312/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s podáním žádosti o poskytnutí mimořádné dotace vyhlášené Ministerstvem práce a sociálních 

věcí ze státního rozpočtu pro rok 2021 na podporu financování mimořádného finančního 

ohodnocení zaměstnanců v sociálních službách v souvislosti s epidemií COVID_19 (Program 

podpory C) 

  

2) žádá 

  
městský obvod Slezská Ostrava 

o zabezpečení veškerých podkladů potřebných pro podání souhrnné žádosti statutárním městem 

Ostrava v souladu s podmínkami výzvy v rámci dotace vyhlášené Ministerstvem práce 

a sociálních věcí ze státního rozpočtu pro rok 2021 na podporu financování mimořádného 

finančního ohodnocení zaměstnanců v sociálních službách v souvislosti s epidemií COVID_19 

(Program podpory C) a o předložení žádosti o dotaci uvedené v bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Richard Vereš, T: 31.12.2021 

 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 

  
 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/57  
  

RM_M 2 
Souhlas s podáním žádosti o poskytnutí mimořádné dotace vyhlášené 
Ministerstvem práce a sociálních věcí ze státního rozpočtu pro rok 2021 
na sanaci vícenákladů a výpadku příjmů, v souvislosti s trvajícími 
dopady epidemie COVID_19 do sektoru sociálních služeb (Program E) 
  
Usnesení číslo: 06313/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
50 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s podáním žádosti o poskytnutí mimořádné dotace vyhlášené Ministerstvem práce a sociálních 

věcí ze státního rozpočtu pro rok 2021 na sanaci vícenákladů a výpadku příjmů, v souvislosti 

s trvajícími dopady epidemie COVID_19 do sektoru sociálních služeb (Program E) 

  

2) žádá 

  
městský obvod Slezská Ostrava 

o zabezpečení veškerých podkladů potřebných pro podání souhrnné žádosti statutárním městem 

Ostrava v souladu s podmínkami výzvy v rámci dotace vyhlášené Ministerstvem práce 

a sociálních věcí ze státního rozpočtu pro rok 2021 na sanaci vícenákladů a výpadku příjmů, 

v souvislosti s trvajícími dopady epidemie COVID_19 do sektoru sociálních služeb (Program E) 

a o předložení žádosti o dotaci uvedené v bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Richard Vereš, T: 31.12.2021 

 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 

  
 

RM_M 3 
Smlouva a ujednání o ceně na dodávku a odběr tepla - pro rok 2020 
a 2021 Husova 7 
  
Usnesení číslo: 06314/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o poskytnutí souhlasu spol. Černá louka a.s., na základě žádosti - Příloha č. 1 dle Příkazní 

smlouvy č. 2719/2020/MJ čl. II. odst. 2 pís. c) k uzavření “Smlouvy o dodávce tepelné energie” 

- Příloha č. 2,  „Diagramu na dodávku a odběr tepla“ Příloha č.3, “Přihlášce k odběru tepla” - 

Příloha č. 4,  ”Ujednání o ceně” (na rok 2021) - Příloha č. 5, “Ujednání o ceně” (na rok 2020) - 

Příloha č. 6, “Všeobecných obchodních a dodacích podmínnek” -  Příloha č. 7  “Technických 

údajů k odběru” - Příloha č. 8 a ”Dohody o poskytování  záloh za odběr tepelné energie pro rok 

2021” - Příloha č. 9 předloženého materiálu týkajícího se dodávky tepelné energie pro odběrné 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/57  
  

místo Husova 7 (6380), č. OM B100 – 625/906, (č. smlouvy Veolia 23842) mezi statutárním 

městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 jako odběratelem 

a společností Veolia Energie ČR, a.s, 28. října 3337/7, 702 00 Ostrava- Moravská Ostrava, 

IČO:45193410 jako dodavatelem 

  

 
RM_M 4 
Návrh přijmout dar vodovodního řadu a uzavřít darovací smlouvu 
s dárcem I.S. a smlouvy o zřízení služebnosti s vlastníky pozemků 
  
Usnesení číslo: 06315/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
přijmout dar vodovodního řadu PE 100 D 90 celkové délky 188, 40 m, který byl vybudován 

v rámci stavby „Prodloužení vodovodu D 90, ul. Mitrovická“ a uložen v pozemcích v k. ú. Nová 

Bělá, obec Ostrava (viz příloha č. 1 předloženého materiálu), a to: 

- parc. č. 294 - ostatní plocha, jiná plocha, 

- parc. č. 293/1- zahrada, 

- parc. č. 304/19 - orná půda, 

- parc. č. 300/17 – trvalý travní porost, 

                                                                       

a uzavřít darovací smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

s dárcem 

XXXXX SXXXXXXXX, narozena roku XXXXX 

bydliště XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX XXXXXXX XXX 

  

2) rozhodla 

   

na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodního řadu 

PE 100 D 90 k pozemku: 

 

parc. č. 293/1 – zahrada v k. ú. Nová Bělá, obec Ostrava, 

s vlastníky: 

Manželé 

XXXXX XXXXXX, rok narození XXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX 

oba bydliště XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXX XXXX, 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu, 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/57  
  

za podmínky, že statutární město Ostrava se stane vlastníkem vodovodního řadu PE 100 D 90 na 

základě darovací smlouvy uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

  

3) rozhodla 

   

na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodního řadu 

PE 100 D 90 k pozemku: 

 

parc. č. 294 – ostatní plocha, jiná plocha v k. ú. Nová Bělá, obec Ostrava, 

s vlastníky: 

Manželé 

XXXXX XXXXXX, rok narození XXXX 

XXXXXXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX 

oba bydliště XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXX XXXX, 

podíl ve výši 1/3, 

XXXXX XXXXXX, rok narození XXXX 

bydliště XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXX XXXXX 

podíl ve výši 2/3, 

 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, 

 

za podmínky, že statutární město Ostrava se stane vlastníkem vodovodního řadu PE 100 D 90 na 

základě darovací smlouvy uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

 

  

4) rozhodla 

   

na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodního řadu 

PE 100 D 90 k pozemku: 

 

parc. č. 300/17 – trvalý travní porost v k. ú. Nová Bělá, obec Ostrava, 

 

s vlastníkem: 

XXXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX 

bydliště XXXXXXXXX XXXXXX XXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX XXXX 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu, 

 

za podmínky, že statutární město Ostrava se stane vlastníkem vodovodního řadu PE 100 D 90 na 

základě darovací smlouvy uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

 

 

5) rozhodla 

  
na straně oprávněného, uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti inženýrské sítě vodovodního řadu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/57  
  

PE 100 D 90 k pozemku: 

parc. č. 304/19 – orná půda v k. ú. Nová Bělá, obec Ostrava, 

 

s vlastníkem: 

XXXXX XXXXX, rok narození XXXX 

bydliště XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX, 

dle přílohy č. 7 předloženého materiálu, 

 

za podmínky, že statutární město Ostrava se stane vlastníkem vodovodního řadu PE 100 D 90 na 

základě darovací smlouvy uvedené v bodě 1) tohoto usnesení 

 

  

 
RM_M 5 
Návrh na uzavření smluv o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene v souvislosti se stavbou ORG 3211 “Inteligentní zastávky - II. 
etapa” zahrnutou do kapitálového rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 06316/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

   

o uzavření smluv o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného břemene v souvislosti se 

stavbou ORG 3211 “Inteligentní zastávky - II. etapa” mezi vlastníkem, Moravskoslezským 

krajem, 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO: 70890692 

 

a 

 

statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 

 

dle příloh č. 1, 2 a 3 přeloženého materiálu 

 

  

 
RM_M 6 
Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb elektronických 
komunikací 
  
Usnesení číslo: 06317/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/57  
  

1) rozhodla 

   

o uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o poskytování služeb elektronických komunikací, uzavřené 

mezi subjekty: 

 

Statutární město Ostrava, Prokešovo náměstí 8, 729 30 Ostrava, IČO: 008 45 451 a společnost 

OVANET a.s., se sídlem Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČO: 258 57 568, ze dne 

30. 1. 2020, dle přílohy č.1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 7 
Kácení dřevin na pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 06318/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
a) s kácením 1 ks topolu o obvodu kmene 296 cm rostoucího na pozemku parc.č. 232/3 

- zahrada, k.ú. Nová ves u Ostravy, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

b) s kácením 1 ks břízy o obvodu kmene 87 cm rostoucí na pozemku parc.č. 106/65 - ostatní 

plocha, k.ú. Dubina u Ostravy, obec Ostrava, dle přílohy č.2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy, aby prostřednictvím odboru hospodářské správy 

zajistil  vyhotovení žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody dle 

bodů 1a) a 1b)  tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 16.04.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

 
3) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu žádostí o povolení kácení dřevin u příslušného orgánu ochrany přírody dle bodu 2) 

tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 16.04.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/57  
  

RM_M 8 
Návrh žádosti Městské policie Ostrava o akreditaci zařízení k provádění 
rekvalifikace uchazečů o zaměstnání a zájemců o zaměstnání 
  
Usnesení číslo: 06319/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o podání žádosti statutárního města Ostravy o akreditaci zařízení k provádění rekvalifikace pro 

pracovní činnost strážník obecní policie Ministerstvu školství, mládeže a tělovýchovy ČR dle 

přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
řediteli Městské policie Ostrava 

zabezpečit veškeré úkony nutné k podání žádosti dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Miroslav Plaček, T: 20.04.2021 

 ředitel Městské policie Ostrava 

  
 

RM_M 9 
Návrh vložit nemovitý a movitý majetek v k. ú. Bartovice                         
a v k.ú. Radvanice, obec Ostrava do základního kapitálu společnosti 
SAREZA, s.r.o. (Ozdravné centrum Ještěrka) 
  
Usnesení číslo: 06320/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 1307/ZM1822/21 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem vložit nemovité věci, stavby inženýrských sítí a movitý majetek  ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu do základního kapitálu společnosti 

Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., Čkalovova 6144/20, 708 00 

Ostrava-Poruba, IČO: 253 85 691, formou nepeněžitého vkladu, a to: 

a) pozemky 

- pozemek parc. č. 229/3, jehož součástí je stavba č. p. 629, obč. vybavenost 

- pozemek parc. č. 229/2 

- pozemek parc. č. 229/5 

- pozemek parc. č. 229/6 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/57  
  

- pozemek parc. č. 229/15 

- pozemek parc. č. 229/22 

- pozemek parc. č. 229/23  

vše v k.ú. Bartovice, obec Ostrava  

b) Stavby inženýrských sítí - Ozdravné centrum Ještěrka uložené v pozemcích 

v k. ú. Bartovice, v k. ú. Radvanice, vše obec Ostrava dle přílohy č. 3 předloženého materiálu,    

- přípojka VN + trafostanice na pozemcích parc. č. 229/23, parc. č. 207/1 a parc. č. 249/3,  

- vodovodní přípojka na pozemcích parc. č. 229/3, parc. č. 229/15, parc. č. 229/5, 

- oplocení areálu na pozemcích parc. č. 229/2, parc. č. 229/3, parc. č. 229/5, parc. č. 229/6, 

- chodník na pozemcích parc. č. 229/6, parc. č. 229/22, parc. č. 229/15, parc. č. 229/5,               

parc.  č. 229/2,  

- venkovní dešťová kanalizace na pozemcích parc.  č. 229/15, parc. č. 229/5, parc. č. 207/1, 

- venkovní sportoviště na pozemku parc. č. 229/6, 

vše v k. ú. Bartovice, obec Ostrava, 

- NN přípojka k OC Ještěrka,  

- telekomunikační přípojka k OC Ještěrka, 

vše v k. ú. Radvanice, obec Ostrava 

c) Movitý majetek uvedený v příloze č. 4 předloženého materiálu, 

a to vše za  cenu  stanovenou  znaleckým  posudkem  pro  nepeněžitý vklad v celkové výši 

79.580.670,- Kč 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 11 
Návrh na souhlas s umístěním podzemního kabelového vedení VN 
včetně optické infrastruktury a uzavření smlouvy o budoucí smlouvě 
o zřízení věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a.s. v k.ú. Mošnov, obec Mošnov 
  
Usnesení číslo: 06321/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/57  
  

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení VN 22 kV včetně chráničky optické 

infrastruktury v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 813/39 - ostatní plocha, jiná plocha, 

p. p. č. 813/50 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 813/92 - ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby “Mošnov, p.č. 1340/11, E.ON Energie, KGJ, VNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 2/2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 

a provozování podzemního kabelového vedení VN 22 kV včetně chráničky optické infrastruktu

ry  k pozemkům: 

p. p. č. 813/39 - ostatní plocha, jiná plocha, 

p. p. č. 813/50 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

p. p. č. 813/92 -ostatní plocha, jiná plocha, 

v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu za podmínky souhlasu Správce programu,              

tj. Ministerstva průmyslu a obchodu 

  

 
RM_M 12 
Dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na realizaci projektu 
“Plošná kanalizace Michálkovice - studie proveditelnosti” v rámci 
dotačního programu “Podpora návrhu řešení nakládání s vodami na 
území, příp. části území, obce” 
  
Usnesení číslo: 06322/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/57  
  

  
1) souhlasí 

  
s přijetím investiční dotace a s návrhem Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje v maximální výši 75 % celkových skutečně vynaložených uznatelných 

nákladů na realizaci projektu “Plošná kanalizace Michálkovice - studie proveditelnosti”, 

maximálně však 282.000,00 Kč, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města rozhodnout o přijetí investiční dotace a uzavření Smlouvy o poskytnutí 

dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje v maximální výši 75 % celkových skutečně 

vynaložených uznatelných nákladů na realizaci projektu “Plošná kanalizace Michálkovice - 

studie proveditelnosti”, maximálně však 282.000,00 Kč, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru investičního 

  
 

RM_M 13 
Návrh na souhlas vlastníka inž. sítě se stavbou pro investory 
  
Usnesení číslo: 06323/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
v souladu s ustanovením § 184a zákona č. 183/2006 Sb., stavební zákon, ve znění pozdějších 

předpisů, za vlastníka dešťové kanalizace a oprávněného z věcného břemene vyplývajícího ze 

smlouvy o zřízení věcného břemene ev. č. 1472/2010/MJ ze dne 6. 5. 2010 s umístěním stavby 

“Sklad techniky – parcela č. 342/3, katastrální území Heřmanice” do pozemku: 

p. p. č. 342/3 - orná půda 

v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, ve společném jmění manželů - investorů stavby: 

 

Manželé 

XXXX XXXXXXX, rok narození XXXX 

XXXXXX XXXXXXXXX, rok narození XXXX 

oba bydliště XXXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXXXXXX 

dle situace z projektové dokumentace, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/57  
  

  

 
RM_M 14 
Návrh na záměr města pronajmout pozemek a části pozemků                
v k. ú. Moravská Ostrava a v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06324/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout části pozemku parc. č. 1293/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

a to část A o výměře 2,1 m2 a část B o výměře 2,1 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, dle 

zákresu ve snímku, který je přílohou č. 1/1 předloženého materiálu a zároveň si vyhrazuje právo 

kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodla 

  
o záměru města pronajmout pozemek a části pozemků v k. ú. Pustkovec, obec Ostrava, a to: 

- parc. č. 4684/4 - zahrada o výměře 13 m2, 

- část parc. č. 4685/24 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 24,57 m2, 

- část parc. č. 4685/59 - orná půda o výměře 15,01 m2, 

- část parc. č. 4685/63 - orná půda o výměře 25,09 m2, 

- část  parc. č. 4833/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 2,50 m2, 

dle zákresu ve snímku, který je přílohou č. 3/1 předloženého materiálu s tím, že si vyhrazuje 

právo pronajmout shora uvedený pozemek nebo části pozemků jako celek nebo pozemek 

a kteroukoliv část pozemků jednotlivě a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 15 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06325/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat spoluvlastnický podíl ve výši 1/2 nemovité věci v k.ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava, a to pozemku parc. č. 1047, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/57  
  

svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava 

  

2) nesouhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat nemovitou věc v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 751/4, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřený městskému obvodu 

Slezská Ostrava 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 16 
Návrh na souhlas s umístěním podzemního kabelového vedení NN a VN 
včetně pojistkových skříní a uzavření smluv o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene k pozemkům ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, pro ČEZ Distribuce, a. s. 
  
Usnesení číslo: 06326/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení 1x NN, podzemního kabelového vedení 2x NN, 

podzemního kabelového vedení 3x NN, podzemního kabelového vedení 4x NN včetně 4 ks 

pojistkových skříní v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 3463/3 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3463/27 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3463/44 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3463/45 - ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby “Moravská Ostrava 3463/76, DTS, NN” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 5/2 předloženého materiálu za 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/57  
  

podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 2) usnesení 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 

a provozování podzemního kabelového vedení 1x NN, podzemního kabelového vedení 2x NN, 

podzemního kabelového vedení 3x NN, podzemního kabelového vedení 4x NN včetně 4 ks 

pojistkových skříní v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 3463/3 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3463/27 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3463/44 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3463/45 - ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu dle Zásad pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného 

břemene-služebnosti k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy dotčených stavbami 

inženýrských sítí 

  

3) nesouhlasí 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 

a provozování podzemního kabelového vedení 1x NN, podzemního kabelového vedení 2x NN, 

podzemního kabelového vedení 3x NN, podzemního kabelového vedení 4x NN včetně 4 ks 

pojistkových skříní v pozemcích ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

parc. č. 3463/3 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3463/27 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3463/44 - ostatní plocha, jiná plocha, 

parc. č. 3463/45 - ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v souladu se zákonem č. 151/1997 Sb., v platném znění a prováděcí vyhlášky Ministerstva 

financí České republiky č. 441/2013 Sb., v platném znění (vyhláška č. 488/2020 Sb.) 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/57  
  

  

4) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení NN včetně jistící skříně v pozemku ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 495/1 - ostatní plocha, silnice 

v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby “Ostrava-Heřmanice 358/47, příp. NNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 8/2 předloženého materiálu za 

podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v 

bodě 5) usnesení 

  

5) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 

a provozování podzemního kabelového vedení NN včetně jistící skříně  k pozemku: 

p. p. č. 495/1 - ostatní plocha, silnice 

v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 9 předloženého materiálu dle Zásad pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného 

břemene-služebnosti k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy dotčených stavbami 

inženýrských sítí 

  

6) nesouhlasí 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 

a provozování podzemního kabelového vedení  NN včetně jistící skříně k pozemku ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy: 

p. p. č. 495/1 - ostatní plocha, silnice 

v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/57  
  

v souladu se zákonem č. 151/1997 Sb., v platném znění a prováděcí vyhlášky Ministerstva 

financí České republiky č. 441/2013 Sb., v platném znění (vyhláška č. 488/2020 Sb.) 

  

7) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení 2x NN  v pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy: 

p. p. č. 306/3 - ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby “Ostrava-Muglinov 368/27, příp. NNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 11/2 předloženého materiálu za 

podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená v 

bodě 8) usnesení 

  

8) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 

a provozování podzemního kabelového vedení 2x NN  k pozemku: 

p. p. č. 306/3 - ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

 

 

dle přílohy č. 12 předloženého materiálu dle Zásad pro stanovení výše úplaty za zřízení věcného 

břemene-služebnosti k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy dotčených stavbami 

inženýrských sítí 

  

9) nesouhlasí 

   

na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 

a provozování podzemního kabelového vedení 2x NN k pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy: 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/57  
  

p. p. č. 306/3 - ostatní plocha, jiná plocha 

v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

v souladu se zákonem č. 151/1997 Sb., v platném znění a prováděcí vyhlášky Ministerstva 

financí České republiky č. 441/2013 Sb., v platném znění (vyhláška č. 488/2020 Sb.) 

  

10) souhlasí 

  
s umístěním podzemního kabelového vedení 2x VN  v pozemku ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy: 

parc. č. 4422/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, pro:  

  

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO:  24729035 

v rámci stavby “Ostrava-Poruba, DUHA, přeložka VNk” 

dle situačního výkresu dokumentace, který je přílohou č. 14/2 předloženého materiálu za 

podmínky, že bude uzavřena smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene uvedená 

v bodě 11) usnesení 

  

11) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene zřízení 

a provozování podzemního kabelového vedení 2x VN  k pozemku: 

parc. č. 4422/9 - ostatní plocha, ostatní komunikace 

v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

ČEZ Distribuce, a.s. 

se sídlem Děčín - Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, PSČ 405 02, IČO: 24729035 

dle přílohy č. 15 předloženého materiálu 

  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/57  
  

RM_M 17 
Návrh na uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene – služebnosti inženýrské sítě v souvislosti se stavbou 
“Rekonstrukce VO oblast Viktora Huga” zahrnutou do kapitálového 
rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 06327/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
uzavřít “Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene - služebnosti inženýrské sítě” 

v souvislosti se stavbou “Rekonstrukce VO oblast Viktora Huga” mezi budoucí stranou 

povinnou Ředitelstvím silnic a dálnice ČR, státní příspěvková organizace, Na Pankráci 546/56, 

145 05 Praha 4-Nusle, IČO: 65993390  

a budoucím oprávněným statutárním městem Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava,            

IČO: 00845451, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 18 
Aktualizace Akčního plánu realizace cílů a opatření Strategického plánu 
města Ostravy pro sport 2017 - 2025 
  
Usnesení číslo: 06328/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s aktualizací Akčního plánu realizace cílů a opatření Strategického plánu města Ostravy pro 

sport 2017 - 2025 dle přílohy č.1 předloženého materiálu s úpravou 

  

 
RM_M 19 
Návrh na uzavření “Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti 
a o právu provést stavbu a o ukončení smlouvy o smlouvě budoucí 
o zřízení služebnosti a o právu provést stavbu ze dne 14.3.2017” 
v souvislosti se stavbou “Petřkovice - Kanalizační stoka T, část B, IV. 
a V. etapa” 
  
Usnesení číslo: 06329/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
05 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/57  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření “Smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a o právu provést stavbu 

a o ukončení smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti a o právu provést stavbu ze dne 

14.3.2017”  v souvislosti se stavbou ”Petřkovice-Kanalizační stoka T, část B, IV. 

a  V. etapa” mezi budoucím povinným: 

 

Asental Land, s.r.o. 

Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava 

IČO: 27769143 

a 

budoucím oprávněným: 

Statutární město Ostrava, Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava 

IČO: 00845451 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 20 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06330/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem na záměr města prodat část nemovité věci v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřená městskému obvodu Slezská Ostrava, a to: 

- část pozemku parc.č. 4335/1, o výměře cca 400 m2, dle snímku, který je přílohou č. 2/4  

 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/57  
  

RM_M 21 
Návrh na uzavření smluvních vztahů s ČEZ Distribuce, a.s. v souvislosti 
se stavbami odboru investičního zahrnutými do kapitálového rozpočtu 
statutárního města Ostravy. 
  
Usnesení číslo: 06331/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

 
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce elektrické 

energie č. Z_S24_12_8120074231 se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem Děčín 

IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČO: 24729035 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu a to za předpokládanou cenu plnění z této smlouvy ve výši 177.033,00 Kč bez DPH 

  

2) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o realizaci přeložky distribučního zařízení určeného k dodávce 

elektrické  energie č. Z_S24_12_8120072592 se společností ČEZ Distribuce, a. s., se sídlem 

Děčín IV-Podmokly, Teplická 874/8, 405 02 Děčín, IČ: 24729035 dle přílohy č. 3 předloženého 

materiálu a to za předpokládanou cenu plnění z této smlouvy ve výši 366.405,- Kč bez DPH 

  

 
RM_M 22 
Návrh Smlouvy o poskytování služeb elektronických komunikací 
  
Usnesení číslo: 06332/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
25 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Smlouvy o poskytování služeb elektronických komunikací mezi statutárním městem 

Ostrava, Prokešovo náměstí 8,729 30 Ostrava, IČO: 00845451, a společnosti OVANET a.s.,  

 

Hájkova 1100/13, 702 00 Ostrava-Přívoz, IČO: 25857568 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

 

  

 
  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/57  
  

RM_M 23 
Návrh na souhlas s umístěním staveb a uzavření smluv o budoucí 
smlouvě o zřízení služebnosti v pozemcích ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy pro CETIN a. s. 
  
Usnesení číslo: 06333/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemku 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- parc. č. 3266/1  - ostatní plocha, silnice, 

v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, pro: 

CETIN a.s. 

se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

IČO: 04084063 

v rámci stavby”11010-098606 RVDSL2023_M_T_OSRA43-OSRA1HR_OK” 

dle situačního výkresu, který je přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě k pozemku: 

- parc. č. 3266/1  - ostatní plocha, silnice, 

v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

CETIN a.s. 

se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

IČO: 04084063 

dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/57  
  

3) souhlasí 

  
s umístěním podzemního komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- parc. č. 3266/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 780/7  -  ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oba v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, pro: 

v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, pro: 

CETIN a.s. 

se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

IČO: 04084063 

v rámci stavby”11010-098607 RVDSL2023_M_T_OSRA49-OSRA1HR_OK” 

dle situačního výkresu, který je přílohou č. 6 předloženého materiálu 

  

4) rozhodla 

  
na straně vlastníka uzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti podzemního 

komunikačního vedení veřejné komunikační sítě v pozemcích: 

- parc. č. 3266/3 - ostatní plocha, ostatní komunikace, 

- parc. č. 780/7  -  ostatní plocha, ostatní komunikace, 

oba v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, s budoucím oprávněným: 

CETIN a.s. 

se sídlem Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9 

IČO: 04084063 

dle přílohy č. 8 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 24 
Návrh na uzavření dodatku ke kupní smlouvě s předkupním právem 
a smlouvou o zřízení služebnosti (HOME MONT s.r.o.) 
  
Usnesení číslo: 06334/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
08 

   
Rada města 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/57  
  

  
1) souhlasí 

  
s návrhem uzavřít Dodatek č. 1 ke “Kupní smlouvě s předkupním právem a smlouvou o zřízení 

služebnosti” ze dne 14. 2. 2019, ev. č. 0465/2019/MJ, uzavřené mezi smluvními stranami: 

HOME MONT s.r.o., se sídlem U Tržnice 424/3a, Malé Hoštice, 747 05, Opava,                

IČO: 066 63 958 a Statutárním městem Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 8, 729 30, 

Ostrava, IČO: 008 45 451, dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

 

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 25 
Úprava rozpočtu 
  
Usnesení číslo: 06335/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
a) s přijetím neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na rok 2021 pro organizaci 

Městská nemocnice Ostrava, p.o. ve výši 5 000 tis. Kč na úhradu uznatelných nákladů 

souvisejících se zajištěním provozu protialkoholní záchytné stanice vzniklých v období od 

1.1.2021 do 30.6.2021 a uhrazených do 23. 7. 2021 a s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace 

b) s přijetím neinvestiční dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje na rok 2021 pro organizaci 

Dětské centrum Domeček, p.o. ve výši 748 250 Kč na úhradu uznatelných nákladů souvisejících 

s umisťováním dětí s trvalým pobytem mimo území statutárního města Ostrava do lůžkové péče 

v období od 1.1.2021 do 31.12.2021 a s uzavřením smlouvy o poskytnutí dotace 

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí finančních prostředků městskému obvodu Slezská Ostrava ve výši 5 143 tis. Kč na 

předfinancování akce Regenerace bytového fondu Mírová Osada I. etapa, ulice Chrustova dle 

důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/57  
  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j í 

- kapitálové výdaje 

na § 3639, pol. 6130, ORJ 137, org. 8323 o 691 tis. Kč (C.1.) 

- investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330. pol. 4251, ORJ 120, org. 616 o 691 tis. Kč (C.1.) 

- investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 6330, ORJ 120, org. 603 o 5 143 tis. Kč (E.1.) 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 6330, ORJ 120, org. 618 o 1 580 tis. Kč (F.1.) 

                                                                   org. 621 o 10 000 tis. Kč (F.2.) 

z v y š u j e 

- účelová rezerva na obnovu a rozvoj bytového fondu 

na § 6409, pol. 5901, ÚZ 3612, ORJ 120 o 1 978 tis. Kč (E.2.) 

s n i ž u j í 

- investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 8123, ORJ 120, org. 618 o 790 tis. Kč (F.1.) 

- investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 3612, ORJ 120, org. 603 o 1 978 tis. Kč (E.2.) 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 8123, ORJ 120, org. 618 o 1 580 tis. Kč (F.1.) 

                                   ÚZ 6330, ORJ 120, org. 618 o 790 tis. Kč (F.1.) 

                                                                   org. 621 o 10 000 tis. Kč (F.2.) 

s n i ž u j e 

- účelová rezerva na předfinancování a spolufinancování projektů 

na § 6409, pol. 5901, ÚZ 6330, ORJ 120 o 5 143 tis. Kč (E.2.) 

                                                                  o 1 580 tis. Kč (F.1.) 

                                                                  o 10 000 tis. Kč (F.2.) 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/57  
  

- financování 

na pol. 8123, ÚZ 8123, ORJ 120 o 1 580 tis. Kč (F.1.) 

                                                     o 10 000 tis. Kč (F.2.) 

Městské obvody dle důvodové zprávy (A.1.) 

- zvýší neinvestiční přijaté transfery z všeobecné pokladní správy SR 

na pol. 4111, ÚZ 98033 celkem o 617 tis. Kč 

- zvýší běžné výdaje 

na § 6149, pol. 5xxx, ÚZ 98033 celkem o 617 tis. Kč 

Městský obvod Michálkovice (C.1.) 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 6363, org. 616 o 691 tis. Kč 

- sníží výdaje 

na § xxxx, pol. xxxx o 691 tis. Kč  

Městský obvod Slezská Ostrava (E.1.) 

- sníží investiční převody mezi staturáními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 3612, org. 603 o 1 978 tis. Kč 

- sníží kapitálové výdaje 

na § 3612, pol. 6xxx, ÚZ 3612 o 1 978 tis. Kč 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 6330, org. 603 o 5 143 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje 

na § 3612, pol. 6xxx, ÚZ xxxxxxxxx, org. 03xxxxx000000 o 5 143 tis. Kč 

Městský obvod Krásné Pole (F.1.) 

- sníží investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 8123, org. 618 o 1 580 tis. Kč 

- sníží kapitálové výdaje 

na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ 8123, org. 18xxxxx000000 o 1 580 tis. Kč 

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 6330, org. 618 o 1 580 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje 

na § xxxx, pol. 6xxx, ÚZ 6330, org. 18xxxxx000000 o 1 580 tis. Kč 

- sníží investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ 8123, org. 618 o 790 tis. Kč 

- zvýší investiční převody mezi stautárními městy a městskými obvody - výdaje 

na § 6330, pol. 6363, ÚZ xxxx, org. 618 o 790 tis. Kč 

Městský obvod Hrabová (F.2.) 

- sníží investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 8123, org. 621 o 10 000 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/57  
  

- zvýší investiční převody mezi statutárními městy a městskými obvody - příjmy 

na § 6330, pol. 4251, ÚZ 6330, org. 621 o 10 000 tis. Kč 

- sníží kapitálové výdaje 

na § 6111, pol. 6xxx, ÚZ 8123, org. 21xxxxx000000 o 10 000 tis. Kč 

- zvýší kapitálové výdaje 

na § 6111, pol. 6xxx, ÚZ 6330, org. 21xxxxx000000 o 10 000 tis. Kč 

 

 

4) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 26 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k. ú. Radvanice, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06336/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
08 

   
Rada města 

  
1) souhlasí 

   

s návrhem na záměr města směnit níže uvedené nemovité věci v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, 

a to: 

 

- pozemek parc. č. 2110 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice 

a 

- část pozemku parc. č. 3266/3 o výměře 26 m2, oddělenou dle geometrického plánu 

č. 2432-5/2021 ze dne 21. 1. 2021, vyhotoveného pro k. ú. Radvanice a nově označenou jako 

pozemek parc. č. 3266/17, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

a 

- část pozemku parc. č.  2105/1 o výměře 191 m2, oddělenou dle geometrického plánu 

č. 2432-5/2021 ze dne 21. 1. 2021, vyhotoveného pro k. ú. Radvanice a  nově označenou jako 

pozemek parc. č. 2105/6, 

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, hospodaření se svěřeným majetkem obce Mateřská 

škola Ostrava-Radvanice, příspěvková organizace, svěřený městskému obvodu Radvanice 

a Bartovice 

 

za 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/57  
  

- část pozemku parc. č. 2105/2 o výměře 639 m2, oddělenou dle geometrického plánu č. 

2432-5/2021 ze dne 21. 1. 2021, vyhotoveného pro k. ú. Radvanice a  nově označenou jako 

pozemek parc. č. 2105/4, 

 

ve vlastnictví fyzických osob 

 

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města vyhradit si právo kdykoliv tento záměr zrušit 

 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 27 
Zapojení úvěru poskytnutého Českou spořitelnou, a.s. do rozpočtu SMO 
  
Usnesení číslo: 06337/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j e 

- financování 

na pol. 8123, ÚZ 8123, ORJ 120 o 206 900 tis. Kč 

z v y š u j í 

- kapitálové výdaje 

na ORJ 230, § 2212, pol. 6121, ÚZ 8123, org. 7332 o 17 000 tis. Kč 

                                                                   org. 7356 o 700 tis. Kč 

                     § 2219, pol. 6121, ÚZ 8123, org. 3275 o 20 000 tis. Kč 

                     § 2321, pol. 6121, ÚZ 8123, org. 7040 o 12 000 tis. Kč 

                                                                   org. 7319 o 8 000 tis. Kč 

                                                                   org. 7213 o 8 000 tis. Kč 

                                                                   org. 7473 o 7 000 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/57  
  

                                                                   org. 7326 o 8 000 tis. Kč 

                                                                   org. 7295 o 10 000 tis. Kč 

                                                                   org. 7362 o 20 000 tis. Kč 

                                                                   org. 7423 o 3 500 tis. Kč 

                                                                   org. 7435 o 1 200 tis. Kč 

                                                                   org. 7257 o 7 500 tis. Kč 

                     § 2334, pol. 6121, ÚZ 8123, org. 8210 o 4 000 tis. Kč 

                     § 3322, pol. 6121, ÚZ 8123, org. 8211 o 55 000 tis. Kč 

                     § 3741, pol. 6121, ÚZ 8123, org. 8222 o 25 000 tis. Kč 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města ke schválení bod 1) předloženého materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 28 
Návrh na záměr města pronajmout část pozemku v k. ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06338/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o záměru města 

pronajmout část pozemku ve vlastnictví statutárního města Ostrava, a to parc. č 3550/3, ost. 

plocha - ost. komunikace, o výměře 949,80 m2 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

dle zákresu v situačním snímku, který je přílohou č. 1 předloženého materiálu, 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
RM_M 29 
Návrh na záměr města směnit pozemky, návrh na záměr města 
nepřevést pozemky (k.ú. Moravská Ostrava, k.ú. Přívoz) - ŘSD 
  
Usnesení číslo: 06339/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
08 

  
 
 
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/57  
  

Rada města 

  
1) souhlasí 

   

s návrhem na záměr města směnit pozemky, a to: 

 

pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

- pozemek p. p. č. 497/29 

- pozemek p. p. č. 958/27 

- pozemek p. p. č. 966/12 

 k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

 

za 

 

pozemky ve vlastnictví České republiky - Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 

546/56, 140 00 Praha 4 – Nusle, IČO 659 93 390 

- pozemek parc. č. 1295/1 

- pozemek parc. č. 1295/2 

- pozemek parc. č. 1310/40 

- pozemek parc. č. 1324/1 

- pozemek parc. č. 1324/5 

- pozemek parc. č. 1329/4 

- pozemek parc. č. 1329/10 

- pozemek parc. č. 1329/11 

- pozemek parc. č. 2134/4 

- pozemek parc. č. 2264/22 

- pozemek parc. č. 2323/7 

- pozemek parc. č. 2329/1 

- pozemek parc. č. 2338/2 

- pozemek parc. č. 2338/3 

- pozemek parc. č. 2362/20 

- pozemek parc. č. 2362/24 

- pozemek parc. č. 2362/25 

- pozemek parc. č. 4241/5 

- pozemek parc. č. 4244/5 

- pozemek parc. č. 1888/6 

- pozemek parc. č. 2399/2 

- pozemek parc. č. 4240/13 

- pozemek parc. č. 4240/36 

- pozemek parc. č. 2238/5 

 k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

s tím, že předmětem směny budou všechny uvedené pozemky nebo jen některé z nich 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/57  
  

a zároveň doporučuje zastupitelstvu města, aby si vyhradilo právo tento záměr pro kterýkoliv 

z těchto pozemků (a tedy i vícero těchto pozemků nebo i všech uvedených pozemků) kdykoliv 

zrušit 

  

2) nesouhlasí 

   

s návrhem na záměr převodu 

 

pozemku parc. č. 4240/35 

pozemku parc. č. 4240/22 

pozemku parc. č. 2238/2 

v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

 

ve vlastnictví České republiky - Ředitelství silnic a dálnic ČR, se sídlem Na Pankráci 546/56, 

140 00 Praha 4 – Nusle, IČO 659 93 390 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 30 
Návrh koupit a svěřit pozemek v k. ú. Muglinov, obec Ostrava a uzavřít 
kupní smlouvu 
  
Usnesení číslo: 06340/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
08 

  
k usnesení č. 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem koupit pozemek v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, 

od: 

Otevřený podílový fond AMISTA ČESKÝ POZEMKOVÝ FOND, 

AMISTA investiční společnost, a.s., se sídlem Pobřežní 620/3, Karlín, 186 00, Praha 8,             

IČO: 714 90 469, obhospodařování majetku v podílovém fondu 

AMISTA investiční společnost, a.s., se sídlem Pobřežní 620/3, Karlín, 186 00, Praha 8,             

IČO: 274 37 558, a to: 

- pozemek p.č.st. 657, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/57  
  

za sjednanou kupní cenu  ve výši 121.440 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu, která je přílohou č. 2 předloženého materiálu, 

 

za podmínky, že městský obvod Slezská Ostrava se bude podílet na úhradě kupní ceny ve výši 

30%, tj. částkou 36.432 Kč. 

 

  

2) doporučuje 

   

zastupitelstvu města  

 

vyhradit si rozhodnutí označit pozemek p.č.st. 657 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava, jakožto 

majetek svěřený městskému obvodu Slezská Ostrava, dle ust. čl. 9 odst. (1), písm. b) Obecně 

závazné vyhlášky č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za 

podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedený pozemek do svého vlastnictví. 

 

  

3) doporučuje 

   

zastupitelstvu města 

 

označit pozemek p.č.st. 657 v k. ú. Muglinov, obec Ostrava,  jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Slezská Ostrava, dle čl. 9 odst. (1), písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 14/2013, Statut města Ostravy, ve znění pozdějších změn a doplňků, za podmínky, že 

statutární město Ostrava nabude uvedený pozemek do svého vlastnictví. 

 

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodů 1) - 3)  tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 31 
Návrh schválení žádosti o peněžitou pomoc ve výši 20 000 Kč pro 
zmírnění dopadů krizového opatření v souvislosti s epidemií COVID - 19 
- IX. kolo 
  
Usnesení číslo: 06341/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
38 

  
k usnesení č. 06051/RM1822/91 
  
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/57  
  

Rada města 

  
1) revokuje 

   

své usnesení: 

 

č. 06051/RM1822/91 ze dne 2. 3. 2021 v bodě 3, a to v části žádosti o podporu 

č. 2102251 subjektu Radmila Kodešová, IČO: 65485823 se sídlem Zámecká 854/13, Ostrava 

70200, a to vzhledem ke skutečnosti uvedené v důvodové zprávě předloženého materiálu 

 

  

2) rozhodla 

  
o poskytnutí peněžité pomoci určené provozovatelům živností pro zmírnění dopadů krizového 

opatření v souvislosti s epidemií COVID - 19, a to subjektu, jak je uvedeno v příloze 

č. 1 předloženého materiálu 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

zaslat peněžitou pomoc subjektu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu na 

účet subjektu uvedeného v žádosti o peněžitou pomoc, a to po odeslání sdělení žadateli 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 12.04.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 32 
Poskytnutí bezúročné zápůjčky za účelem předfinancování výdajů na 
pořízení kotle v rámci dotačního programu “Kotlíkové dotace v 
Moravskoslezském kraji - 3. výzva” 
  
Usnesení číslo: 06342/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
80 

 
k usnesení č. 01607/RM1822/25 
k usnesení č. 0421/ZM1822/7 
k usnesení č. 01978/RM1822/29 
k usnesení č. 02183/RM1822/32 
  
Rada města 

  
1) doporučuje 

   

zastupitelstvu města 

 

rozhodnout o poskytnutí bezúročné zápůjčky ve výši 200 000 Kč fyzické osobě uvedené ve 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/57  
  

smlouvě v příloze č.1 předloženého materiálu za účelem předfinancování výdajů na pořízení 

nového zdroje vytápění v rámci dotačního programu “Kotlíkové dotace v Moravskoslezském 

kraji - 3. výzva” a o uzavření příslušné smlouvy o zápůjčce dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu mezi statutárním městem Ostrava a výše uvedenou fyzickou osobou 

 

  

2) ukládá 

  
náměstkyni primátora Mgr. Kateřině Šebestové 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Bc. Pavel Valerián, Ph.D., MBA, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru ochrany životního prostředí 

  
 

RM_M 33 
Zapojení Statutárního města Ostravy do projektu Ostravské univerzity 
Podpora učitelství a výzkumu v oblasti vzdělávání v MSK 
  
Usnesení číslo: 06343/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
91 

  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
se zapojením statutárního města Ostravy do projektu Ostravské univerzity Podpora učitelství 

a výzkumu v oblasti vzdělávání v Moravskoslezském kraji jako partnera bez finančního 

příspěvku 

  

2) ukládá 

  
Magistrátu města Ostravy - odboru školství a sportu 

zajistit veškeré úkony spojené se zapojením do realizace projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 

 Vyřizuje: Ing. Sylva Sládečková, T: 06.04.2021 

 vedoucí odboru školství a sportu 

  
 

RM_M 35 
Návrh na uzavření Dohody o financování oprav Centra bezpečné jízdy, 
na ul. Palackého 1114, 702 00 Moravská Ostrava a Přívoz, 
provozovaného sdružením OSTRAVA BEZPEČNÁ DOPRAVA!!! 
  
Usnesení číslo: 06344/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
84 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/57  
  

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dohody o financování oprav Centra bezpečné jízdy mezi Statutárním městem 

Ostrava a sdružením OSTRAVA BEZPEČNÁ DOPRAVA!!!, se sídlem Palackého 1114, 

Přívoz, 702 00 Ostrava, IČO: 72557630, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 36 
Vyřízení podnětu Smaltovny Mišík Hodonín s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 06345/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
21 

  
Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
vyřízení podnětu Smaltovny Mišík Hodonín s.r. o. 

  

2) ukládá 

  
primátorovi města Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit materiál dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Ing. Marcela Trojáková, MPA, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru vnitřních věcí 

  
 

RM_M 37 
Návrh na zřízení služebnosti a uzavření smlouvy o zřízení služebnosti 
pro “Bytové družstvo Sokolovská 1181” 
  
Usnesení číslo: 06346/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
08 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
na straně vlastníka zřídit služebnost  a uzavřít smlouvu o zřízení služebnosti převisu konstrukce 

balkónů nad pozemkem parc. č. 1649/1 - ostatní plocha, ostatní komunikace                        

v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, s oprávněným: 

“Bytové družstvo Sokolovská 1181” 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/57  
  

se sídlem Sokolovská 1181/22, Poruba, 708 00 Ostrava 

IČO 253 66 785 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 38 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě příkazní se společností 
Ostravské komunikace, a.s. 
  
Usnesení číslo: 06347/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k Příkazní smlouvě ze dne 22.4.2020 mezi statutárním městem Ostrava 

a společností Ostravské komunikace, a.s., se sídlem Novoveská 1266/25, Mariánské Hory,             

709 00 Ostrava, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_M 39 
Návrh na uzavření smlouvy o zřízení práva stavby k pozemkům ve 
vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. Slezská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06348/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
08 

   
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
zřídit právo stavby k pozemkům ve vlastnictví statutárního města Ostravy: 

- pozemek parc. č. 4168/39 ostatní plocha, jiná plocha 

a 

části pozemků oddělené dle geometrického plánu č. 4550-9/2021 vyhotoveného pro k. ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava, v roce 2021, a to: 

- část pozemku parc. č. 4168/2 o výměře 3 507 m2 nově označená jako parc. č. 4168/2 díl a 

- část pozemku parc. č. 4168/19 o výměře 1 m2 nově označená jako parc. č. 4168/19 díl c 

- část pozemku parc. č. 4168/24 o výměře 315 m2 nově označená jako parc. č. 4168/24 díl b 

sloučené do pozemku parc. č. 4168/50 ostatní plocha, jiná plocha o celkové výměře 3 822 m2 

vše v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

s 

Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/57  
  

se sídlem: Výškovická 40, 700 30 Ostrava - Zábřeh 

IČO: 708 84 561 

a uzavřít smlouvu o zřízení práva stavby dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 40 
Souhlas s přijetím dotace Ministerstva pro místní rozvoj ČR 
Integrovaného regionálního operačního programu, výzva 78 Energetické 
úspory v bytových domech III pro projekt “Regenerace bytového fondu 
Mírová Osada - 1. etapa (ul. Chrustova 260/8, 261/10, 262/12, 263/14, 
1505/16, 1506/18, 1016/20, 1021/22), Ostrava” 
  
Usnesení číslo: 06349/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
50 

  
k usnesení č. 04015/RM1822/60 
  
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s přijetím investiční účelové dotace Ministerstva pro místní rozvoj ČR z Integrovaného 

regionálního operačního programu, výzvy 78 Energetické úspory v bytových domech III pro 

projekt ”Regenerace bytového fondu Mírová Osada - 1. etapa (ul. Chrustova 260/8, 261/10, 

262/12, 263/14,1505/16,1506/18, 1016/20,1021/22), Ostrava”, dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu a příloh č. 1 a č. 2 za podmínky souhlasu Zastupitelstva města Ostravy  

s podmínkami, které jsou přílohou č. 2 předloženého materiálu 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu, které jsou přílohou č. 2 předloženého 

materiálu 

 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/57  
  

3) žádá 

  
městský obvod Slezská Ostrava 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Richard Vereš, T: 30.06.2022 

 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 

  
4) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA 

předložit zastupitelstvu města návrh dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Bc. Richard Vereš, T: 14.04.2021 

 starosta městského obvodu Slezská Ostrava 

  
 

RM_M 41 
Zapojení vázaných prostředků ze zůstatku u základního běžného účtu k 
31.12.2020 do rozpočtu roku 2021 
  
Usnesení číslo: 06350/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
07 

  
Rada města 

  
1) doporučuje 

  
zastupitelstvu města schválit rozpočtové opatření, kterým se 

z v y š u j e  

- financování 

na ORJ 120,  pol. 8115, ÚZ 1070 o 55 017 tis. Kč 

                                       ÚZ 1060 o 40 000 tis. Kč 

                                       ÚZ 3612 o 5 000 tis. Kč 

                                       ÚZ 6330 o 31 213 tis. Kč 

                                       ÚZ 8123 o 9 537 tis. Kč 

                       pol. 8115 o 14 321 tis. Kč 

z v y š u j í 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/57  
  

- běžné výdaje 

na ORJ 230, § 3522, pol. 5169, ÚZ 1070, org. 6226 o 1 tis. Kč 

                                                                   org. 6227 o 1 tis. Kč  

- kapitálové výdaje 

na ORJ 170, § 3599, pol. 6909, ÚZ 1070 o 42 364 tis. Kč 

                                                                  o 11 753 tis. Kč 

na ORJ 230, § 3522, pol. 6121, ÚZ 1070, org. 6221 o 1 tis. Kč 

                                                                   org. 6223 o 596 tis. Kč 

                     § 3524, pol. 6121, ÚZ 1070, org. 6215 o 301 tis. Kč 

na ORJ 230, § 3312, pol. 6901, ÚZ 1060 o 40 000 tis. Kč 

na ORJ 230, § 2219, pol. 6121, ÚZ 8123 org. 3275 o 13 tis. Kč 

                     § 3322, pol. 6121, ÚZ 8123, org. 8211 o 2 515 tis. Kč 

                     § 3741, pol. 6121, ÚZ 8123, org. 8222 o 7 009 tis. Kč 

na ORJ 270, § 5311, pol. 6123 o 1 610 tis. Kč 

                                  pol. 6121 o 711 tis. Kč 

- účelová rezerva na předfinancování a spolufinancování projektů 

na § 6409, pol. 5901, ÚZ 6330, ORJ 120 o 31 213 tis. Kč 

- účelová rezerva na obnovu a rozvoj bytového fondu 

na § 6409, pol. 5901, ÚZ 3612, ORJ 120 o 5 000 tis. Kč 

- kapitálová rezerva 

na § 6409, pol. 6901, ORJ 230 o 12 000 tis. Kč 

  

2) ukládá 

  
primátorovi Ing. Tomáši Macurovi, MBA, 

předložit zastupitelstvu města ke schválení rozpočtové opatření dle bodu 1) předloženého 

materiálu 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_M 42 
Schválení projektů, přijetí finanční podpory projektů v rámci Tematické 
výzvy 2021 společnosti OZO Ostrava s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 06351/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
50 

  



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/57  
  

Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
Informaci o podaných žádostech o příspěvek na  projekty „Vybudování jednoduchého 

fotbalového hřiště s workoutem“ a „Úprava zahrady v domově seniorů Ostrava Vítkovice“ 

v rámci Tematické výzvy 2021; 

  

2) souhlasí 

  
s návrhem smlouvy o podpoře projektu v rámci Tematické výzvy 2021 na podporu projektu 

„Jednoduché fotbalové hřiště s workoutem“, která by měla být uzavřena mezi statutárním 

městem Ostrava – městským obvodem Vítkovice se sídlem Mírové náměstí 516/1, 703 79 

Ostrava-Vítkovice, IČO: 00845451 a poskytovatelem dotace společností OZO Ostrava s.r.o., se 

sídlem Frýdecká 680/444, 719 00 Ostrava, IČO: 62300920, dle přílohy č. 1-3 předloženého 

materiálu; 

  

3) souhlasí 

  
s návrhem smlouvy o podpoře projektu v rámci Tematické výzvy 2021 na podporu projektu 

„Úprava zahrady v Domově seniorů Ostrava Vítkovice“, která by měla být uzavřena mezi 

statutárním městem Ostrava – městským obvodem Vítkovice se sídlem Mírové náměstí 516/1, 

703 79 Ostrava-Vítkovice, IČO: 00845451 a poskytovatelem dotace společností OZO Ostrava 

s.r.o., se sídlem Frýdecká 680/444, 719 00 Ostrava, IČO: 62300920, dle přílohy č. 4-6 

předloženého materiálu; 

  

4) žádá 

  
městský obvod Vítkovice 

zabezpečit všechny potřebné úkony spojené s realizací projektu dle bodu 2) a 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Richard Čermák, T: 31.08.2021 

 starosta městského obvodu Vítkovice 

  
 

RM_M 43 
Rezignace Mgr. Lucie Foldynové na mandát člena Zastupitelstva města 
Ostravy a na členství v komisích rady města pro vzdělávání, vědu          
a výzkum a pro rodinu a volný čas. Předání osvědčení o nastoupení 
funkce člena Zastupitelstva města Ostravy. 
  
Usnesení číslo: 06352/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
28 

  
 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/57  
  

Rada města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o rezignaci Mgr. Lucie Foldynové na mandát člena zastupitelstva města dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) bere na vědomí 

  
informaci o rezignaci Mgr. Lucie Foldynové na členství komisích rady města pro vzdělávání, 

vědu a výzkum a komisi pro rodinu a volný čas ke dni 1.4.2021 dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

3) rozhodla 

  
předat osvědčení o nastoupení funkce člena Zastupitelstva města Ostravy Lumíru Bahrovi,             

XXXXXXXXXX bytem XXXXXXXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX 

  

 
RM_M 44 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o koupi pozemků ev.           
č. 3586/2019/MJ ze dne 19. 12. 2019, návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke 
smlouvě o koupi pozemků ev. č. 3587/2019/MJ ze dne 19. 12. 2019, návrh 
na uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě o koupi pozemků ev.              
č. 3588/2019/MJ ze dne 19. 12. 2019 v SPZ Ostrava - Mošnov 
  
Usnesení číslo: 06353/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
08 

   
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě o koupi  pozemků ev. č. 3586/2019/MJ ze                    

dne 19. 12. 2019, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu a to mezi: 

prodávajícím: statutární město Ostrava, 

 

a 

 

kupujícím: OAMP HALL 2 s.r.o., 

se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 078 99 505 

k pozemkům: 

 

- parc.č. 1128/4 o výměře 113 m2, 

- parc.č. 1128/5 o výměře 106 m2, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/57  
  

- parc.č. 1129/39 o výměře 2 m2, 

- parc.č. 1129/40 o výměře 661 m2, 

- parc.č. 1129/41 o výměře 1473 m2, 

- parc.č. 1129/49 o výměře 104 m2, 

vše v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice 

 

a 

 

- p. p. č. 1331/24 o výměře 5 m2, 

- p. p. č. 1331/25 o výměře 692 m2, 

- p. p. č. 1331/26 o výměře 5 m2, 

- p. p. č. 1331/27 o výměře 404 m2, 

- p. p. č. 1331/20 o výměře 39 m2, 

- p. p. č. 1331/21 o výměře 290 m2, 

- p. p. č. 1331/22 o výměře 1285 m2, 

- p. p. č. 1331/23 o výměře 270 m2, 

- p. p. č. 1332/46 o výměře 155 m2, 

- p. p. č. 1332/47 o výměře 348 m2, 

- p. p. č. 1332/48 o výměře 303 m2, 

- p. p. č. 1332/43 o výměře 13 m2, 

- p. p. č. 1332/44 o výměře 99 m2, 

- p. p. č. 1332/45 o výměře 547 m2, 

- p. p. č. 1332/49 o výměře 11969 m2, 

- p. p. č. 1332/50 o výměře 11920 m2, 

- p. p. č. 1332/51 o výměře 5696 m2, 

- p. p. č. 1332/52 o výměře 23399 m2, 

- p. p. č. 1332/53 o výměře 3127 m2, 

- p. p. č. 1332/54 o výměře 397 m2, 

- p. p. č. 1334/6 o výměře 7 m2, 

- p. p. č. 1334/7 o výměře 53 m2, 

- p. p. č. 1334/8 o výměře 307 m2, 

- p. p. č. 1334/9 o výměře 65 m2, 

- p. p. č. 1334/10 o výměře 114 m2, 

- p. p. č. 1334/11 o výměře 29 m2, 

- p. p. č. 1335/40 o výměře 1899 m2, 

- p. p. č. 1335/41 o výměře 419 m2, 

- p. p. č. 1335/42 o výměře 58 m2, 

- p. p. č. 1335/37 o výměře 261 m2, 

- p. p. č. 1335/38 o výměře 879 m2, 

- p. p. č. 1335/39 o výměře 379 m2, 

- p. p. č. 1336/14 o výměře 411 m2, 

- p. p. č. 1336/15 o výměře 2913 m2, 

- p. p. č. 1336/16 o výměře 12023 m2, 

- p. p. č. 1336/17 o výměře 582 m2, 

- p. p. č. 1336/18 o výměře 97 m2, 

- p. p. č. 1336/20 o výměře 1417 m2, 

- p. p. č. 1336/21 o výměře 2061 m2, 

- p. p. č. 1336/22 o výměře 585 m2, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/57  
  

- p. p. č. 1339/55 o výměře 125 m2, 

- p. p. č. 1339/56 o výměře 553 m2, 

- p. p. č. 1339/57 o výměře 242 m2, 

- p. p. č. 1340/124 o výměře 21 m2, 

- p. p. č. 1340/125 o výměře 157 m2, 

- p. p. č. 1340/126 o výměře 872 m2, 

- p. p. č. 1340/127 o výměře 171 m2, 

- p. p. č. 1340/128 o výměře 326 m2, 

- p. p. č. 1340/129 o výměře 189 m2, 

- p. p. č. 1366/31 o výměře 149 m2, 

- p. p. č. 1366/32 o výměře 213 m2, 

- p. p. č. 1366/33 o výměře 412 m2, 

- p. p. č. 1366/34 o výměře 89 m2, 

- p. p. č. 1366/35 o výměře 133 m2, 

- p. p. č. 1366/36 o výměře 1180 m2, 

- p. p. č. 1366/37 o výměře 226 m2, 

- p. p. č. 1366/38 o výměře 31 m2, 

- p. p. č. 1433/1 o výměře 197 m2, 

- p. p. č. 1433/2 o výměře 149 m2, 

- p. p. č. 1458 o výměře 162 m2, 

- p. p. č. 1463 o výměře 20 m2, 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov. 

  

2) souhlasí 

   

uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě o koupi pozemků ev. č. 3587/2019/MJ ze dne 19. 12. 2019, 

dle přílohy č. 3 předloženého materiálu, a to mezi: 

prodávajícím: statutární město Ostrava, 

 

a 

 

kupujícím: OAMP HALL 3 s.r.o., 

se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 078 99 556 

 

k pozemkům: 

- parc. č. 1122/73 o výměře 5975 m2, 

- parc. č. 1122/74 o výměře 16229 m2, 

- parc. č. 1122/75 o výměře 13140 m2, 

- parc. č. 1122/77 o výměře 369 m2, 

- parc. č. 1122/71 o výměře 476 m2, 

- parc. č. 1122/72 o výměře 1615 m2, 

- parc. č. 1129/42 o výměře 2420 m2, 

- parc. č. 1129/43 o výměře 523 m2, 

- parc. č. 1129/44 o výměře 629 m2, 

- parc. č. 1129/45 o výměře 330 m2, 

- parc. č. 1129/47 o výměře 1478 m2, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/57  
  

- parc. č. 1129/48 o výměře 274 m2, 

vše v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice 

 

a 

 

- p. p. č. 1366/30 o výměře 365 m2, 

- p. p. č.  1367/6 o výměře 1 m2, 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov. 

 

  

3) souhlasí 

  
s uzavřením Dodatku č. 1 ke smlouvě o koupi pozemků ev. č. 3588/2019/MJ ze dne 19. 12. 2019, 

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu, a to mezi: 

prodávajícím: statutárním město Ostrava 

a kupujícím: OAMP HALL 4 s.r.o., 

se sídlem 28. října 3346/91, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 078 99 670 

 

k pozemkům: 

 

- p. p. č. 1329/5 o výměře 62 m2, 

- p. p. č. 1329/6 o výměře 6573 m2, 

- p. p. č. 1329/7 o výměře 2139 m2, 

- p. p. č. 1329/8 o výměře 402 m2, 

- p. p. č. 1329/10 o výměře 478 m2, 

- p. p. č. 1332/58 o výměře 168 m2, 

- p. p. č. 1332/59 o výměře 451 m2, 

- p. p. č. 1332/60 o výměře 3476 m2, 

- p. p. č. 1332/61 o výměře 1334 m2, 

- p. p. č. 1332/62 o výměře 1172 m2, 

- p. p. č. 1332/63 o výměře 1078 m2, 

- p. p. č. 1332/64 o výměře 87 m2, 

- p. p. č. 1332/65 o výměře 242 m2, 

- p. p. č. 1332/66 o výměře 3926 m2, 

- p. p. č. 1332/67 o výměře 436 m2, 

- p. p. č. 1332/68 o výměře 354 m2, 

- p. p. č. 1332/69 o výměře 2 m2, 

- p. p. č. 1332/20 o výměře 6456 m2, 

- p. p. č. 1332/55 o výměře 2067 m2, 

- p. p. č. 1332/56 o výměře 2681 m2, 

- p. p. č. 1332/57 o výměře 72 m2, 

- p. p. č. 1338/23 o výměře 595 m2, 

- p. p. č. 1339/58 o výměře 631 m2, 

- p. p. č. 1339/59 o výměře 61 m2, 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/57  
  

- p. p. č. 1339/60 o výměře 7 m2, 

- p. p. č. 1340/130 o výměře 98 m2, 

- p. p. č. 1467/29 o výměře 1 m2, 

- p. p. č. 1467/18 o výměře 108 m2, 

- p. p. č. 1467/27 o výměře 6 m2, 

- p. p. č. 1467/28 o výměře 17 m2, 

- p. p. č. 1467/19 o výměře 20 m2, 

- p. p. č. 1467/26 o výměře 12 m2, 

- p. p. č. 1524/1 o výměře 1507 m2, 

- p. p. č. 1524/2 o výměře 47 m2, 

- p. p. č. 1467/17 o výměře 12 m2, 

- p. p. č. 1332/19 o výměře 563 m2, 

- p. p. č. 1523 o výměře 195 m2, 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov. 

  

4) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit zastupitelstvu města k rozhodnutí návrh dle bodů 1)  - 3) tohoto usnesení 

  

 

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 45 
Financování akcí pro Městskou nemocnici Ostrava, p.o., z rozpočtu 
statutárního města Ostrava - z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 06354/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

 
1) zrušuje 

  
své usnesení č. 06134/RM1822/93 ze dne 16.03.2021 

  

2) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit financování akcí z Fondu pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava, a to: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/57  
  

- MNO - Multifunkční parkovací dům u MNO 

- MNO - Výstavba nového objektu s hyperbarickou komorou 

- Oprava kanalizace v areálu Městské nemocnice Ostrava, p.o. 

  

3) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit převod prostředků investičnímu odboru MMO do ORJ 230 v celkové výši 

119.367.000,- Kč na realizaci akcí takto: 

MNO - Multifunkční parkovací dům u MNO ve výši 100.000 tis. Kč (ORG 8204) 

MNO - Výstavba nového objektu s hyperbarickou komorou ve výši 1.367 tis. Kč (ORG 6218) 

Oprava kanalizace v areálu Městské nemocnice Ostrava, p.o. ve výši 18.000 tis. Kč (ORG 6227) 

dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

4) doporučuje 

  
zastupitelstvu města 

schválit rozpočtové opatření, kterým se 

- sníží 

ostatní kapitálové výdaje - Fond pro rozvoj Městské nemocnice Ostrava 

na § 3599, pol. 6909, ÚZ 1070, ORJ 170                                             o 119.367 tis. Kč 

- zvýší 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/57  
  

- kapitálové výdaje odboru investičního 

- na § 3699, pol. 6121, ÚZ 1070, ORG 8204, ORJ 230                       o 100.000 tis. Kč 

- na § 3522, pol. 6121, ÚZ 1070, ORG 6218, ORJ 230                       o     1.367 tis. Kč 

- běžné výdaje odboru investičního 

- na § 3522, pol. 5171, ÚZ 1070, ORG 6227, ORJ 230                       o   18.000 tis. Kč 

  

5) ukládá 

  
náměstkyní primátora Mgr. Zuzaně Bajgarové, 

předložit návrh dle bodu 2), 3) a 4) tohoto usnesení ke schválení zastupitelstvu města 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru investičního 

  
 

RM_M 46 
Návrh prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, návrh na 
uzavření služebnosti inženýrské sítě, vše v k. ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava (ul. Českobratrská) 
  
Usnesení číslo: 06355/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
08 

   
Rada města 

  
1) souhlasí 

  
s návrhem města prodat 

pozemek parc. č. 1294/2 

pozemek parc. č. 1294/3 

pozemek parc. č. 1310/37 

pozemek parc. č. 3559/11 

vše v k. ú. Moravská ostrava, obec Ostrava, 

vše ve vlastnictví statutárního města Ostrava 

 

společnosti 

Křižovatka Development s.r.o., 

se sídlem Jurečkova 643/20, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 091 62 968 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/57  
  

 

za sjednanou celkovou kupní cenu ve výši 985.000,- Kč + zákonná DPH 

a zřídit služebnost inženýrské sítě - kabelového vedení světelně signalizačního zařízení a 

technického vybavení světelně signalizačního zařízení ve prospěch statutárního města Ostrava 

jako oprávněného  v rozsahu celého pozemku parc. č. 1294/2 v k.ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

a uzavřít Kupní smlouvu s předkupním právem a zákazem zcizení a smlouvu o zřízení 

služebnosti dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  

2) rozhodla 

   

na straně budoucího oprávněného uzavřít smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti 

inženýrské sítě kabelového vedení veřejného osvětlení k pozemkům parc. č. 

1294/2, parc. č. 1294/3, parc. č. 1310/37, parc. č. 3559/11, v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

 

s budoucím vlastníkem 

Křižovatka Development s.r.o., 

se sídlem Jurečkova 643/20, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 091 62 968 

dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

za podmínky, že zastupitelstvo města rozhodne o uzavření kupní smlouvy s předkupním právem 

a zákazem zcizení a smlouvě o zřízení služebnosti dle bodu 1) návrhu tohoto usnesení 

  

3) ukládá 

  
náměstkovi primátora Mgr. Radimu Babincovi 

předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu města k rozhodnutí 

  

 Vyřizuje: Ing. Ladislav Rožnai, T: 14.04.2021 

 vedoucí odboru majetkového 

  
 

RM_M 47 
Návrh na uzavření smlouvy “Krajinářské úpravy prostranství 
u městských jatek” 
  
Usnesení číslo: 06356/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
05 

  
 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/57  
  

Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo a smlouvy příkazní , jejímž 

předmětem jsou “Krajinářské úpravy prostranství u městských jatek”, a to s Ing.arch. Alešem 

Tomáškem, se sídlem Lázeňská 480, 289 12 Sadská, IČO: 457 50 718, a to za cenu nejvýše 

přípustnou 175 000,- Kč, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu, a to z důvodů dle důvodové 

zprávy předloženého materiálu 

  

 
RM_MZP 1 
Návrh na poskytnutí odměn za rok 2020 ředitelům příspěvkových 
organizací zřízených statutárním městem Ostrava v oblasti školství 
  
Usnesení číslo: 06357/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
31 

  
Rada města 

  
1) schvaluje 

  
poskytnutí odměn za rok 2020 ředitelům příspěvkových organizací zřízených statutárním 

městem Ostrava v oblasti školství dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 a 2 předloženého materiálu 

  

 
RM_VZ 1 
Uzavření dodatku ke smlouvě na zpracování investičního záměru stavby 
“Most na ul. Závodní přes železniční a tramvajovou trať v Ostravě - 
Vítkovicích” 
  
Usnesení číslo: 06358/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o uzavření dodatku ke Smlouvě o dílo č. 2820/2020/OD na zpracování investičního záměru akce 

“Most na ul. Závodní přes železniční a tramvajovou trať v Ostravě - Vítkovicích” se společností 

DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s., Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava 1, IČO 42767377, 

dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/57  
  

sníží kapitálové výdaje na:      

§ 2212, pol. 6121, ORJ 0100                                                      o 157 tis. Kč 

zvýší kapitálové výdaje na:    

§ 2212, pol. 6121, ORG 0009003000000, ORJ 100                   o 157 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

RM_VZ 2 
Smlouva o dílo na zpracování studie „Koncepce Inteligentního 
parkovacího systému (navádění na parkoviště na území statutárního 
města Ostravy)“ 
  
Usnesení číslo: 06359/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
09 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání zakázky malého rozsahu a uzavření smlouvy o dílo, jejímž předmětem je zpracování 

studie „Koncepce Inteligentního parkovacího systému (navádění na parkoviště na území 

statutárního města Ostravy)”, a to se společností DIPROJ consult s.r.o. se sídlem Štefánikova 

958, 735 81 Bohumín - Nový Bohumín, IČO 08924554, to vše za cenu nejvýše přípustnou               

99 000,- Kč bez DPH 

  

2) ukládá 

  
vedoucímu odboru dopravy 

zabezpečení všech úkonů spojených s realizací bodu 1) tohoto usnesení včetně podpisu smlouvy 

  

 Vyřizuje: Ing. Břetislav Glumbík, T: 30.04.2021 

 vedoucí odboru dopravy 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/57  
  

  
 

RM_VZ 3 
Zadání veřejné zakázky malého rozsahu na provedení projektu “Zeleň 
Nové radnice” v k.ú. Moravská Ostrava v režimu in-house 
  
Usnesení číslo: 06360/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
84 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

  
o zadání veřejné zakázky malého rozsahu v režimu in-house na realizaci “Zeleň Nové 

radnice”,na pozemku parc.č. 988/2 - zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o., za celkovou cenu  v místě a čase 

obvyklou 893.323,98 Kč bez DPH  dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

zvyšují běžné výdaje ORJ 136, § 3745, pol. 5169, ÚZ 1030 o 1.083 tis. Kč 

zvyšuje financování na ORJ 120, pol. 8115, ÚZ 1030 o 1.083 tis. Kč 

 

3) ukládá 

  
vedoucímu odboru financí a rozpočtu 

realizovat schválené rozpočtové opatření 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 30.04.2021 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
4) zmocňuje 

  
vedoucího odboru hospodářské správy 

k podpisu objednávky dle bodu 1) tohoto usnesení 

  

 

 Vyřizuje: Ing. René Bartoš, T: 15.04.2021 

 vedoucí odboru hospodářské správy 

  
 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/57  
  

RM_VZ 4 
Návrh zadání zakázek malého rozsahu a uzavření objednávky na 
provedení monitoringu objektu v souvislosti a projektem ORG 8273 
Rekonstrukce Ostravského mrakodrapu 
  
Usnesení číslo: 06361/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

   

o zadání veřejné zakázky malého rozsahu a vystavení objednávky vůči společnosti INSET spol. 

s r.o., divize Ostrava, se sídlem: Rudná 21, PSČ 700 30, Ostrava, IČO: 035 79 727, jejímž 

předmětem je provedení monitoringu kmitání objektu v nejvyšším podlaží 

 

a to za cenu nejvýše přípustnou415.900,-Kč bez DPH, dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

 

  

2) zmocňuje 

  
vedoucího odboru investičního 

k podpisu objednávky, dle bodu č. 1 tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Jan Šrámek, T: 09.04.2021 

 vedoucí odboru investičního 

  
 

RM_VZ 5 
Veřejná zakázka “Multifunkční parkovací dům u MNO - TDS a BOZP”, 
poř.č. 009/2021 
  
Usnesení číslo: 06362/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
05 

  
k usnesení č. 06016/RM1822/90 
  
Rada města 

  
1) rozhodla 

   

na základě zprávy o hodnocení nabídek o výběru dodavatele a o uzavření smlouvy dle přílohy 

č. 3 předloženého materiálu, za podmínky předložení dokladů a zjištění údajů 

o skutečném majiteli dle § 122 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném 

znění, na výkon odborného technického dozoru stavebníka a výkon funkce 

koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi včetně vypracování plánu 

BOZP při realizaci stavby “Multifunkční parkovací dům u Městské nemocnice 

Ostrava” v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, s účastníkem poř. č. 4: 



Statutární město Ostrava 
rada města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/57  
  

 

K4 a.s. 

se sídlem: Kociánka 8/10, 612 00 Brno 

IČO: 60734396 

 

za cenu nejvýše přípustnou 2.970.000,- Kč bez DPH 

 

  

 
RM_VZ 6 
Veřejná zakázka “Rekonstrukce ČSOV Hlučínská II. etapa - koordinátor 
BOZP”, poř. č. 031/2021 
  
Usnesení číslo: 06363/RM1822/96 

(zn.předkl.) 
05 

  
Rada města 

  
1) rozhodla 

   

o výběru dodavatele a uzavření smlouvy k veřejné zakázce malého rozsahu na výkon funkce 

koordinátora BOZP při realizaci stavby “Rekonstrukce ČSOV Hlučínská v k.ú. Petřkovice 

u Ostravy - II. etapa” dle přílohy č. 1 předloženého materiálu se společností: 

SAFETY PRO s.r.o. 

 

se sídlem: Přerovská 434/60, 779 00 Olomouc 

IČO: 28571690 

 

za cenu nejvýše přípustnou 215.000,- Kč bez DPH 
 


